

ÉTATS FINANCIERS 2019 EN NORMES IFRS



SOCIETE GENERALE
COTE D'IVOIRE

ACTIF

MONTANTS NETS

(En milliers de FCFA)

	31 DÉC. 2019	31 DÉC. 2018	01 JAN. 2018
Caisse et banques centrales	66 025 697	134 884 981	94 600 322
Actifs financiers à la juste valeur par résultat	6 629 350	7 308 838	6 353 541
Instruments dérivés de couverture	0	0	
Actifs financiers à la juste valeur par capitaux propres	0	0	6 000
Actifs financiers disponibles à la vente			
Titres au coût amorti	410 752 695	348 196 326	319 930 053
Prêts et créances sur les établissements de crédit et assimilés au coût amorti	27 909 264	29 855 786	15 983 777
Prêts et créances sur la clientèle au coût amorti	1 515 011 325	1 258 648 475	1 093 812 334
Actifs financiers détenus jusqu'à l'échéance			
Actifs d'impôts	8 608 008	12 994 758	10 880 353
Autres actifs	30 693 762	59 652 922	56 804 408
Actifs non courants destinés à être cédés			
Participations dans les entreprises mises en équivalence			
Immobilisations corporelles et incorporelles	65 300 160	57 941 647	52 439 967
Écarts d'acquisition			
TOTAL	2 130 930 261	1 909 483 733	1 650 810 755

PASSIF

MONTANTS NETS

(En milliers de FCFA)

	31 DÉC. 2019	31 DÉC. 2018	01 JAN. 2018
Banques centrales	40 179 000	38 663 000	31 388 000
Passifs financiers à la juste valeur par résultat			
Instruments dérivés de couverture			
Dettes représentées par un titre	31 791 782	43 229 476	60 263 109
Dettes envers les établissements de crédit et assimilés	129 975 401	104 572 444	122 743 587
Dettes envers la clientèle	1 629 388 315	1 489 947 581	1 227 521 967
Passifs d'impôts	15 817 566	17 934 027	18 647 486
Autres passifs	66 939 645	38 010 105	36 469 633
Dettes liées aux actifs non courants destinés à être cédés			
Provisions	13 064 694	11 707 231	11 133 722
Dettes subordonnées			
TOTAL DETTES	1 927 156 403	1 744 063 864	1 508 167 504
CAPITAUX PROPRES			
Capitaux propres part du Groupe			
Capital et réserves liées	157 581 923	103 286 961	83 620 312
Réserves consolidées	425 827	18 828 389	18 512 575
Résultat de l'exercice	45 668 659	43 134 601	40 217 684
SOUS-TOTAL	203 676 409	165 249 951	142 350 571
Gains et pertes comptabilisés directement en capitaux propres	(212 199)	(127 422)	(1)
SOUS-TOTAL CAPITAUX PROPRES PART DU GROUPE	203 464 210	165 122 529	142 350 570
Participations ne donnant pas le contrôle	309 648	297 340	292 681
TOTAL CAPITAUX PROPRES	203 773 858	165 419 869	142 643 251
TOTAL	2 130 930 261	1 909 483 733	1 650 810 755

RÉSULTAT NET

MONTANTS NETS

(En milliers de FCFA)

	31 DÉC. 2019	31 DÉC. 2018
Intérêts et produits assimilés	112 807 014	94 638 329
Intérêts et charges assimilées	(27 948 931)	(24 516 846)
Commissions (produits)	63 272 605	56 751 709
Commissions (charges)	(9 860 314)	(12 354 265)
Résultat net des opérations financières	4 609 087	7 550 971
Dont gains ou pertes nets sur instruments financiers à la juste valeur par résultat	4 572 601	7 550 971
Dont gains ou pertes nets sur actifs financiers disponibles à la vente		
Dont gains ou pertes nets des instruments financiers à la juste valeur par capitaux propres	36 486	0
Dont gains ou pertes nets résultant de la décomptabilisation d'instruments au coût amorti		
Produit net des activités d'assurance		
Produits des autres activités	2 348 774	2 436 066
Charges des autres activités	(996 298)	(1 490 567)
Produit net bancaire	144 231 937	123 015 397
Frais de personnel	(31 919 082)	(27 053 955)
Autres frais administratifs	(29 943 944)	(22 674 126)
Dotations aux amortissements et aux dépréciations des immobilisations incorporelles et corporelles	(7 639 316)	(6 633 335)
Résultat brut d'exploitation	74 729 595	66 653 981
Coût du risque	(17 325 994)	(11 758 200)
Résultat d'exploitation	57 403 601	54 895 781
Quote-part du résultat net des entreprises associées et des coentreprises mises en équivalence		
Gains ou pertes nets sur autres actifs	181 215	(690 591)
Variations de valeur des écarts d'acquisition		
Résultat avant impôts	57 584 816	54 205 190
Impôts sur les bénéfices	(11 705 242)	(10 867 635)
Résultat net de l'ensemble consolidé	45 879 574	43 337 555
Participations ne donnant pas le contrôle	210 915	202 954
Résultat net part du Groupe	45 668 659	43 134 601
Résultat par action		
Résultat dilué par action		

